
UNIONE TERRED'ACQUA

CORPO UNICO DI POLIZIA LOCALE

Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

ORDINANZA DELCOMANDANTE DEL
CORPO UNICO DI POLIZIA LOCALE

ORDINANZA NR. 763 DEL 23/12/2020

OGGETTO:

SALA BOLOGNESE – PROROGA CHIUSURA DI VIA GRAMSCI INTERSEZIONE SP3 E DELLE 

MODIFICHE ALLA VIABILITA' E LAVORI ALLA SEDE STRADALE PER  REALIZZAZIONE 

ROTONDA

IL COMANDANTE

PISELLI ANDREA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Corpo Unico di Polizia Locale

UNIONE TERRED’ACQUA

Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese
(Provincia di Bologna)

ORDINANZA Dirigenziale NR. 763 DEL 23/12/2020

OGGETTO:
SALA BOLOGNESE – PROROGA CHIUSURA DI VIA GRAMSCI INTERSEZIONE SP3 E DELLE

MODIFICHE ALLA VIABILITA' E LAVORI ALLA SEDE STRADALE PER
REALIZZAZIONE ROTONDA

IL COMANDANTE DEL CORPO UNICO DI POLIZIA LOCALE

- Visto l’accordo di programma dell'8/4/2009 in attuazione dell'accordo territoriale delle aree
produttive sovra comunali (apea) in variante alla pianificazione urbanistica comunale ai sensi
dell'art. 34 del d.lgs. n. 267/2000 e degli artt. 18 e 40 della l.r. n. 20/2000 che prevede la
razionalizzazione dell'intersezione a raso tra la S.P. 3 'trasversale di pianura' e la via A. Gramsci nel
comune di Sala Bolognese attraverso la realizzazione di una rotatoria e di un sottopasso ciclo-
pedonale 

- VISTA la precedente Ordinanza Dirigenziale già emessa dal Comune di Sala Bolognese n. 752 del
16/12/2020 

- CONSIDERATO che tale Ordinanza prevedeva la modifica dell’attuale viabilità con la riapertura alla
circolazione del tratto di via Gramsci dal civico 36 all’intersezione con la sp3 (ramo NORD) ;

- VISTA la richiesta del Direttore IV Area Tecnica - Comune di Sala Bolognese del 23/12/2020 prot.
1367/20 del 23/12/2020 del C.U. Terred’Acqua di proroga dell’ordinanza di chiusura di via
Gramsci dal civico 36 all’intersezione con la sp3 (ramo NORD) al giorno 07/01/2021 data in cui
verrà aperta la nuova rotatoria. all’INTERSEZIONE CON LA SP3 (RAMO NORD), così come da
comunicazione intercorsa tra il Direttore IV Area Tecnica - Comune di Sala Bolognese e il referente
della Ditta Zini Elio (sig Zanolini Fabrizio) 

- CONSIDERATO che detti lavori verranno eseguiti dalla ditta Zini Elio di Imola (Bo) Soggetto
attuatore: P3 Logistic Parks srl  - 20123 Milano 

- Ritenuto che: per consentire la regolare esecuzione dell’intervento, al fine di limitare i disagi per
l’utenza; per motivi di sicurezza stradale e di pubblico interesse; nonché per esigenze di carattere
tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto;

- Acquisito il parere favorevole del Referente del Presidio di Sala Bolognese;
- Visti gli artt. 5, 6, 7, 37  del D. Lgs.vo n. 285 del 30.4.92 e il relativo D.P.R. n. 495 del 16.12.92;
- Visti gli Artt. 107 e seguenti del D. Lgs.vo n. 267 del 18.08.00 (T.U.E.L.);

DISPONE

Che per i motivi citati in premessa siano istituite le seguenti modifiche alla viabilità:

DAL 23 DICEMBRE 2020 

 via GRAMSCI DAL CIVICO 36 ALL’INTERSEZIONE CON LA SP3  dalle ore 00,00 del

23/12/2020 alle ore 24,00 del 07/01/2021 la   PROROGA DEL  :  

•  DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI E  AI PEDONI  

• DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE A TUTTI I VEICOLI NELL’AREA INTERESSATA DAL  
CANTIERE.

• PER CHI PROVIENE DA VIA GRAMSCI DA OSTERIA NUOVA DIREZIONE PADULLE:   
DIREZIONI CONSENTITE DESTRA E SINISTRA 

UNIONE TERRED’ACQUA  - C.F./P.IVA 03166241202
Sede del Comando di P.L.   San Giovanni in Persiceto Via Cappuccini, 23

Recapiti Centrale Operativa � 051 6870087  - fax � 051 6878621  � poliziamunicipale@terredacqua.net



Corpo Unico di Polizia Locale

UNIONE TERRED’ACQUA

Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese
(Provincia di Bologna)

ORDINANZA Dirigenziale NR. 763 DEL 23/12/2020

• PER CHI PROVIENE DA PADULLE CON DIREZIONE  SALA/ OSTERIA NUOVA:   

PREAVVISO DI STRADA CHIUSA E DEVIAZIONE  su Via PACE   ALL’INTERSEZIONE CON    

VIA F.LLI BASTIA 

Che siano rispettate le seguenti prescrizioni a carico del Comune e/o della Ditta esecutrice dei lavori:

- sia data comunicazione ai residenti e alle ditte presenti nel tratto chiuso attraverso la collocazione
dei prescritti segnali di preavviso “chiusura strada a m. ___” 

- sia prevista, per i residenti di accedere alla propria abitazione eventualmente coadiuvati da un
moviere

- sia adeguatamente segnalata l’interruzione della strada, in modo conforme alle disposizioni del
codice della strada. E sia collocata in modo stabile e ben visibile con almeno 48 ore di anticipo la
segnaletica necessaria come da piano di segnalamento concordato con Città Metropolitana ed uff.
Tecnico Comune di Sala Bo. ( piano di segnalamento e tavola fase 2 allegate alla presente
ordinanza ) 

- che il cantiere sia visibile anche in orari serali e notturni e delimitato mediante barriere New Jersey
in plastica collegati tra loto ed opportunamente zavorrate 

- Le manovre consentite saranno regolate da impianto semaforico

Le violazioni alla presente ordinanza saranno sanzionate ai sensi degli artt. 7 e 159 del codice della

strada.

La Ditta esecutrice dei lavori nella persona del tecnico di riferimento (Sig. ZANOLINI FABRIZIO ) è

incaricata dell’esecuzione della presente disposizione, del corretto posizionamento della segnaletica in

conformità al C.d.S ed al D.M. 10/07/02 e della sua manutenzione.

Contro la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, può presentare:

a) ricorso al TAR di Bologna, ai sensi della legge n. 1034/1971, per incompetenza, eccesso di potere o

per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione.

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, per soli

motivi di legittimità;

La presente disposizione è inviata per la pubblicazione all’Albo Pretorio.

Tutti gli utenti della strada devono rispettare quanto stabilito da questo provvedimento.

Responsabile del Procedimento è il Comandante della Polizia Locale (art. 5, comma 3 Legge 241/1990).

Il personale preposto ai servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada, sono

incaricati di far rispettare le prescrizioni di questo provvedimento.

 IL COMANDANTE DEL CORPO UNICO 

DI POLIZIA LOCALE

PISELLI ANDREA

UNIONE TERRED’ACQUA  - C.F./P.IVA 03166241202
Sede del Comando di P.L.   San Giovanni in Persiceto Via Cappuccini, 23

Recapiti Centrale Operativa � 051 6870087  - fax � 051 6878621  � poliziamunicipale@terredacqua.net


		2020-12-23T12:34:21+0100
	Andrea Piselli




